

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างโครงการก่อสร้างสะพาน บริเวณคลองถ้ากระแซงบ้านกาโสด หมู่ที่ 5 ตำบลบันนังสตา อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา ความกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 16.00 เมตร

โดยวิธีคัดเลือก/งานก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงาน      สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา / กรมโยธาธิการและผังเมือง

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานถางป่า								
1.1	[1.2]งานถากถางและล้มต้นไม้	350.000	ตร.ม.	2.72	952.00	1.3552	3.68	1,290.15	
2	งานดินซุด								
2.1	[3.2]งานดินซุดด้วยเครื่องจักร	630.000	ลบ.ม.	19.45	12,253.50	1.3552	26.35	16,605.94	
3	งานดินถม								
3.1	[7.2]งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	333.840	ลบ.ม.	122.18	40,788.57	1.3552	165.57	55,276.67	
3.2	งานทรายอัดแน่น								
3.2.1	[32(1)]งานทรายอัดแน่น (เครื่องจักร)	525.190	ลบ.ม.	653.12	343,012.09	1.3552	885.10	464,849.98	
4	งานป้องกันการกัดเซาะ								
4.1	[13.4]งานหินทิ้งฐานเขื่อน ขนาด 0.15-0.30 ม.	210.000	ลบ.ม.	763.93	160,425.30	1.3552	1,035.27	217,408.36	
4.2	[13.4]งานหินทิ้ง ปิดหัวเขื่อน ขนาด 0.30-0.70 ม.	160.000	ลบ.ม.	763.93	122,228.80	1.3552	1,035.27	165,644.46	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างโครงการก่อสร้างสะพาน บริเวณคลองถ้ากระแซงบ้านกาโสด หมู่ที่ 5 ตำบลบันนังสตา อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา ความกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 16.00 เมตร

โดยวิธีคัดเลือก/งานก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงาน      สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา / กรมโยธาธิการและผังเมือง

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
4.3	งาน GABION , งาน MATTRESS								
4.3.1	[13.8.1]งานจัดหาและติดตั้ง GABION ขนาด 1*2*0.50 ม.	420.000	ลบ.ม.	2,258.83	948,708.60	1.3552	3,061.16	1,285,689.89	
4.3.2	[13.8.1]งานจัดหาและติดตั้ง GABION ขนาด 1*1.5*0.50 ม.	210.000	ลบ.ม.	2,268.24	476,330.40	1.3552	3,073.91	645,522.95	
4.3.3	[13.8.2]งานจัดหาและติดตั้ง MATTRESS ขนาด 2*4*0.30 ม.	168.000	ลบ.ม.	2,221.51	373,213.68	1.3552	3,010.59	505,779.17	
4.4	[13.7]งานแผ่นใยสังเคราะห์ nonwoven	560.000	ตร.ม.	119.70	67,032.00	1.3552	162.21	90,841.76	
5	งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม : ราคากลาง							2,051,716.77	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					2,544,944.94				
รวมราคากลางทั้งสิ้น								5,500,626.10	
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								5,775,657.40	

ราคากลาง (..... ห้าล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นห้าพันหกร้อยห้าสิบเจ็ดบาทสี่สิบสตางค์ .....)

หมายเหตุ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างโครงการก่อสร้างสะพาน บริเวณคลองถ้ากระแซงบ้านกาโสด หมู่ที่ 5 ตำบลบันนังสตา อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา ความกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 16.00 เมตร

โดยวิธีคัดเลือก/งานก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงาน      สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา / กรมโยธาธิการและผังเมือง

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างโครงการก่อสร้างสะพาน บริเวณคลองถ้ากระแซงบ้านกาโสด หมู่ที่ 5 ตำบลบันนังสตา อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา ความกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 16.00 เมตร

โดยวิธีคัดเลือก/งานก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงาน      สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา / กรมโยธาธิการและผังเมือง

วิเชียร เทพนุ้ย  
( วิเชียร เทพนุ้ย )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

มุฮัมหมัดยาเกี จูลี  
( มุฮัมหมัดยาเกี จูลี )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ยาซีร์ หละเซียว  
( ยาซีร์ หละเซียว )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

วิเชียร เทพนุ้ย

13 มีนาคม 2568